School administrators who is
leadership must reinforce to adjusted learning patterns and development of teachers
Instruction to suitable circumstance in new normal era.
Keyword: School Administrators; New normal era; Instruction and Learning
Reinforcement

บทนำ
จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เมื่อปลายปี พ.ศ. 2562
เป็นต้นมา ส่งผลให้มนุษย์ต้องปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการดำรงชีวิตที่ต่างไปจากวิถีปกติเดิม ทุก
หน่วยงาน ทุกอาชีพล้วนได้รับผลกระทบและเกิดความเสียหายหลายด้าน ทั้งทางดา้นเศรษฐกิจ สังคม
และการศึกษา ทุกคนในสังคมจึงต้องเรียนรู้และปรับตัวให้เข้ากับสถานการณ์ในยุคชีวิตวิถีใหม่นี้ เช่น
ปรับเปลี่ยนวิธีคิด